27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 03 de Fevereiro de 2021.
PROFESSOR A IV.15

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA PINHEIRO-NF 344178/51
PROFESSOR A II-12

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DOS SANTOS-NF 789358/1
PROFESSOR B IV.4

DECRETO Nº 1775-S - VIGÊNCIA 1º/11/2018- PUBLICADO EM
17/07/2019
ANDRESA MARIM MITRE-NF 264298/51
PROFESSOR P V.15

ROSA MARIA FEU ROSA PACHECO BERNARDI-NF 285381/51
PROFESSOR B III.10

MARIA RITA NETA NOGUEIRA-NF 784828/1
PROFESSOR A V.10

AURELIO ANTONIO CARVALHO CARDOSO-NF 320526/51
PROFESSOR B V.14

ANTONIO CARLOS BARROS DOS SANTOS-NF 784373/1

PROFESSOR A V.10

EDILENA CIRILO DE PAULA LOPES-NF 327600/51
PROFESSOR A V.14

JUAREZ MENDONÇA JUNIOR- NF 474682/9
PROFESSOR B IV.3

DECRETO Nº 1002-S - VIGÊNCIA 1º/11/2019 - PUBLICADO EM
20/08/2020
VERA LUCIA RENOK ZOGAIB ARRUDA-NF 307030/51
PROFESSOR A V.15

SUZETE LIEVORI DO REGO MOREIRA-NF 261066/51
PROFESSOR A IV.16

EDILSON ALMEIDA MATOS-NF 791250/1
PROFESSOR B V.11

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DOS SANTOS-NF 789358/1
PROFESSOR B IV.5

Protocolo 644534

DECRETO Nº 169-S, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso III, da Constituição Estadual, e tendo
em vista o que consta no processo SEP nº 79813828 e,
CONSIDERANDO os termos do Edital nº 06/2018, de 27/07/2018, publicado no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo (DIO-ES), que regulamentou
o Concurso Público para o provimento de vagas para o posto de 1º Tenente do Quadro de Oficiais Médicos (QOM) da Polícia Militar do Estado do Espírito
Santo - PMES, bem como o edital publicado em 13/08/2020, que HOMOLOGOU o RESULTADO FINAL do Certame;
CONSIDERANDO o Trânsito em Julgado da Ação Ordinária nº 0031964-76.2019.8.08.0024, da 2ª Vara da Fazenda Pública Estadual, Municipal,
Registros Públicos, Meio Ambiente e Saúde, movida por Vitor Martinelli Batista Rolim;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, nos termos do caput do artigo 9º e parágrafo único do artigo 19 da Lei Estadual nº 3196, de 09 de janeiro de 1978, combinados com
o artigo 12 da Lei Complementar Estadual nº 910, de 26 de abril de 2019, o candidato abaixo relacionado, habilitado em concurso público, para exercer
o cargo de 1º Tenente Médico, no Quadro de Oficiais Médicos (QOM), da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, na especialidade de Cardiologia:

Classificação Nome CPF Especialidade Nota Final
7 Vitor Martinelli Batista Rolim 11563487730 Cardiologia 96,50

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2021, 200º da Independência, 133º da República e 487º do Início da Colonização do
Solo Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 644538

DECRETO Nº 170-S, DE 02.02.2021.

Designar FERNANDO ANTÔNIO FINAMORE TEIXEIRA, para
responder pelo cargo de Diretor Administrativo e Financeiro do Instituto
de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo - IASES, no período de
01 a 17 de fevereiro de 2021.

Protocolo 644552

Vice-Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 006-S, DE 02 FEVEREIRO DE 2021.

A VICE-GOVERNADORA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da
atribuição que lhe confere o artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual,

RESOLVE:

EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea “a” da Lei Complementar
nº. 46, de 31 de janeiro de 1994, JÚLIA HECHER ARAUJO, do cargo de
provimento em comissão de Supervisor I, QC-01, da Vice-Governadoria do
Estado do Espírito Santo.

Vitória/ES, 02 de fevereiro de 2021.

JACQUELINE MORAES DA SILVA AVELINA
Vice-Governadora do Estado

Protocolo 644530

ORDEM DE SERVIÇO Nº 006, de 02 de fevereiro 2021.

A CHEFE DO GRUPO DE RECURSOS HUMANOS DA CASA CIVIL, no uso de
suas atribuições resolve:

Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo:

Exercício 2021

Jorge Rodrigues Filho
N° Funcional: 4050258
15 dias a partir de 05.02.2021
Marcia do Carmo Guimaraes Magnani
N° Funcional: 4061853
15 dias a partir de 22.02.2021

Sara Kruger Camilo
N° Funcional: 4050614
15 dias a partir de 22.02.2021

Vanuza Marques Nascimento da Silva
N° Funcional: 4200926
30 dias a partir de 08.02.2021

Vitória, 02 de fevereiro de 2021.
ADRIANA A. MOREIRA ALVES DA CRUZ
Chefe do GRH da Casa Civil

Protocolo 644321

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 2 de Fevereiro de 2021 às 22:48:36
Código de Autenticação: 5c17b4a1